
ZAPISNIK
sa 2. sjednice Općinskog vijeća Općine Sveti Martin na Muri

održane dana 11.07.2017. godine s početkom u 19,00 sati u prostoriji vijećnice

Sjednicu je sazvala predsjednica Općinskog vijeća gđa. Petra Novinščak.

Od ukupno 13 članova Općinskog vijeća sjednici su bili prisutni sljedeći članovi:

Petra  Novinščak  -  predsjednica  Općinskog  vijeća,  Krunoslav  Colar  -  zamjenik  predsjednice
Općinskog  vijeća,  Mladen  Dobranić,  Sanja  Hadela,  Neven  Zadravec,  Dragica  Živčec,  Zvonko
Stojko, Marijan Bogdan, Valerija Novak i Anđelko Tomšić.

Opravdani: Ivica Kutnjak, Damir Srša, Tatjana Hažić.

Osim članova Općinskog vijeća sjednici su nazočni:
Dražen Crnčec –općinski načelnik,
Martin Srša – zamjenik općinskog načelnika,
Franjo Makovec – zamjenik predsjednika Županijske skupštine,
Vlatka Županec – tajnica općine,

       Predsjednica OV je predložila Dnevni red, koji su nazočni primili u pozivu na sjednicu, koji
je pročitan i jednoglasno prihvaćen.

D N E V N I    R E D

1. Potvrđivanje  Zapisnika  sa  1.  konstituirajuće  sjednice  Općinskog  vijeća  i  provođenje
zaključaka sa iste sjednice,

2. Aktualni sat,
3. Donošenje Odluke o imenovanju Komisije za Statut, poslovnik i normativnu djelatnost,
4. Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za Proračun i financije Općine Sveti Martin na

Muri,
5. Donošenje Odluke o imenovanju potpisnika dokumentacije financijskog prometa Općine

Sveti Martin na Muri,
6. Donošenje  Odluke  o  imenovanju  Povjerenstva  za  procjenu  štete  od  elementarnih

nepogoda Općine Sveti Martin na Muri,
7. Donošenje  Odluke  o  imenovanju  Stručnog  povjerenstva  za  koncesije  Općine  Sveti

Martin na Muri,
8. Donošenje Odluke o lokalnim porezima Općine Sveti Martin na Muri,
9. Ostala pitanja i prijedlozi.

Ad 1.)  Potvrđivanje  Zapisnika  sa  1.  konstituirajuće  sjednice  Općinskog  vijeća  i  provođenje
zaključaka sa iste sjednice
Petra Novinščak - predsjednica OV – daje Zapisnik sa 1. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća,
održane 19.06.2017. godine, kojeg je Općinsko vijeće Općine Sveti Martin na Muri jednoglasno, od
ukupno 10 prisutnih članova Općinskog vijeća, prihvatilo.
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Ad 2.) Aktualni sat

Načelnik općine Dražen Crnčec informira nazočne o aktualnostima:
- odrađen  prijelazni  period,  vrlo  aktivan,  uredno  se  rješavaju  sve  obveze  u  skladu  s

mogućnostima, rješavaju se računi prema dobavljačima i sl., redovito pratimo rad svih udruga
potpomažemo u skladu s dogovorom, rješava se tekuća problematika, uređenje puteva i kanala,
uređenje i košnja trave koja je vrlo intezivna, uređenje otpada u centru,

- odrađeni su razgovori sa predstavnicima javnih firmi i institucija,  HEP, Međimurske vode,
Hrvatske vode, ŽUC, Međimurje plin – dogovoreni su daljni koraci,

- uređenje prometne signalizacije – pregovori sa ŽUC-om u svezi ceste i rotora,
- pristiglo nekoliko građevinskih dozvola privatnog i gospodarskog sektora – Poljska ulica –

realizacija u skladu s radom investitora, priprema za asfalt, otvoren put,
- turistički  pokazatelji  korektni  prema  svim  parametrima,  TZ  izvršava  svoje  djelovanje  na

vrijeme i u skladu s planom i programom rada – Centar za posjetitelje, muzej mlinarenju je
pred dovršetkom, održano je nekoliko programa, 

- prostorni planovi – javne institucije dale mišljenja, predano Zavodu za prostorno uređenje, na
redu javna rasprava,

- u svezi tužbe – odgovor na tužbu, u cijelosti se pobija tužba.
Mladen Dobranić – sanacija puteva,  pohvaljuje dosadašnji  rad,  smatra  da bi  bilo dobro da se svi
općinski vijećnici uključe.

Ad 3.) Donošenje Odluke o imenovanju Komisije za Statut, poslovnik i normativnu djelatnost

       Sukladno Poslovniku Općinskog vijeća predloženi članovi za Komisiju za Statut, Poslovnik i
normativnu djelatnost su: Neven Zadravec iz Vrhovljana, Valerija Novak iz Marofa i Zvonko Stojko
iz Gornjeg Koncovčaka. Općinsko vijeće Općine Sveti Martin na Muri na svojoj 2. sjednici održanoj
dana 11.07.2017. godine, jednoglasno, od ukupno 10 prisutnih članova Općinskog vijeća, donosi

ODLUKU
 o izboru predsjednika i članova

 Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost
Općinskog vijeća Općine Sveti Martin na Muri

       U Komisiju za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost Općinskog vijeća Općine Sveti Martin na
Muri imenuju se: za predsjednika – Neven Zadravec iz Vrhovljana, Čakovečka, za članove – Valerija
Novak iz Marofa, Zvonko Stojko iz Gornjeg Koncovčaka.

Ad 4.) Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za Proračun i financije Općine Sveti Martin na
Muri

       U Odbor za Proračun i financije predloženi su Ivica Kutnjak iz Žabnika, Anđelko Tomšić iz
Gradiščaka i Damir Srša iz Žabnika. Općinsko vijeće Općine Sveti  Martin na Muri na 2. sjednici
održanoj dana 11.07.2017. godine, jednoglasno, od ukupno 10 prisutnih članova Općinskog vijeća,
donosi

ODLUKU
 o imenovanju Odbora za Proračun i financije

 Općine Sveti Martin na Muri

       U odbor za Proračun i financije Općine Sveti Martin na Muri imenuju se: Ivica Kutnjak iz
Žabnika za predsjednika, Anđelko Tomšić iz Gradiščaka za člana, Damir Srša iz Žabnika za člana.
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Ad 5.) Donošenje Odluke o imenovanju potpisnika dokumentacije financijskog prometa Općine
Sveti Martin na Muri 

       Sukladno  Pravilniku  o  proračunskom  računovodstvu  i  računskom  planu  za  potpisnike
dokumentacije platnog prometa predloženi su Dražen Crnčec iz Svetog Martina na Muri, Srša Martin
iz Gradiščaka, Petra Novinščak iz Svetog Martina na Muri. Općinsko vijeće Općine Sveti Martin na
Muri na 2. sjednici održanoj dana 11.07.2017. godine, jednoglasno, od ukupno 10 prisutnih članova
Općinskog vijeća, donosi

ODLUKU
 o imenovanju potpisnika dokumentacije financijskog prometa 

Općine Sveti Martin na Muri

Za potpisnike dokumentacije platnog prometa Općine Sveti Martin na Muri imenuju se: 
1. Dražen Crnčec iz Svetog Martina na Muri, Glavna 45,
2. Srša Martin iz Gradiščaka 1/C,
3. Petra Novinščak iz Svetog Martina na Muri, Glavna 8.

Ad  6.)  Donošenje  Odluke  o  imenovanju  Povjerenstva  za  procjenu  štete  od  elementarnih
nepogoda Općine Sveti Martin na Muri 

       Sukladno Zakonu o zaštiti od elementarnih nepogoda potrebno je imenovati povjerenstvo za
procjenu  šteta  od  elementarnih  nepogoda.  Povjerenstvo  će  obavljati  postupak  procjene  štete  od
elementarnih nepogoda u Općini Sveti Martin na Muri. Za članove povjerenstva predloženi su Mladen
Dobranić iz Brezovca, Krunoslav Colar iz Vrhovljana i Tatjana Hažić iz Jurovčaka. Općinsko vijeće
Općine  Sveti  Martin  na  Muri  na  2.  sjednici  održanoj  dana  11.07.2017.  godine,  jednoglasno,  od
ukupno 10 prisutnih članova Općinskog vijeća, donosi

ODLUKU
 o imenovanju Povjerenstva za procjenu štete od

 elementarnih nepogoda

U Općinsko povjerenstvo imenuju se:
1. Mladen Dobranić iz Brezovca, predsjednika,
2. Krunoslav Colar iz Vrhovljana, član,
3. Tatjana Hažić iz Jurovčaka, član.

Ad 7.) Donošenje Odluke o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesije Općine Sveti Martin
na Muri

       Općina Sveti Martin na Muri kao javni naručitelj mora pripremati i provoditi postupke davanja
svih koncesija za komunalne djelatnosti na području Općine. U Stručno povjerenstvo za provedbu
postupka davanja koncesija predlažu se Vlatka Županec iz Svetog Martina na Muri-certifikat za javnu
nabavu, Marijan Bogdan iz Čestijanca, Dragica Živčec iz Kapelščaka, Sanja Hadela iz Grkaveščaka,
Damir Srša iz Žabnika.
Općinsko  vijeće  Općine  Sveti  Martin  na  Muri  na  2.  sjednici  održanoj  dana  11.07.2017.  godine,
jednoglasno, od ukupno 10 prisutnih članova Općinskog vijeća, donosi

ODLUKU
 o imenovanju Stručnog povjerenstva za sve koncesije za komunalne djelatnosti

koje se mogu obavljati na temelju koncesije u Općini Sveti Martin na Muri
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       U Stručno povjerenstvo za provedbu postupka davanja svih koncesija za komunalne djelatnosti
namjeravaju se imenovati:

1. Vlatka Županec iz Svetog Martina na Muri (certifikat za javnu nabavu)-predsjednica,
2. Marijan Bogdan iz Čestijanca-član,
3. Dragica Živčec iz Kapelščaka-član,
4. Sanja Hadela iz Grkaveščaka-član,
5. Damir Srša iz Žabnika-član.

Ad 8.) Donošenje Odluke o lokalnim porezima Općine Sveti Martin na Muri

       Ovom Odlukom određuju se porezi koji pripadaju Općini, obveznici plaćanja, porezna stopa i
osnovica,  stope  i  visina  poreza,  načini  obračuna  i  plaćanja,  kako  bi  se  uskladilo  sa  Zakonom o
lokalnim porezima. Općinski porezi Općine Sveti Martin na Muri su porez na potrošnju, porez na
kuće za odmor,  porez na korištenje javnih površina, porez na nekretnine.  Općinsko vijeće Općine
Sveti Martin na Muri na 2. sjednici održanoj dana 11.07.2017. godine, jednoglasno, od ukupno 10
prisutnih članova Općinskog vijeća, donosi

ODLUKU
 o općinskim porezima Općine Sveti Martin na Muri

Ad 9.) Ostala pitanja i prijedlozi

Načelnik Dražen Crnčec daje informaciju o otvaranju i radu Ispostave Zavoda za hitnu medicinu u
gradu Mursko Središće, opravdanost je postignuta, osigurani je prostor za rad- Grad je sklopio ugovor
o zakupu poslovnog prostora, potpisani je sporazum o sufinanciranju.
Savez udruga „Prvi korak“ uputio je općini upitnik u svezi sufinanciranja pomagača djeci s teškoćama
u razvoju u predškolskom odgoju, DV Ribica Žabnik ove godine upisuje jedno dijete s poteškoćama u
razvoju  kojem  je  potreban  pomagač,  radi  se  o  sufinanciranju  rada  pomagača,  50% Međimurska
županija, 50% općina, trošak općine bi bio cca 1000 kuna mjesečno. Općinsko vijeće jednoglasno daje
podršku za sufinanciranje.
Županijski  vijećnik  Franjo  Makovec iznosi  informaciju  kako je  zadovoljan  rješenjem arbitražnog
suda,  smatra  da Općina Sveti  Martin  na Muri,  granični  prijelaz i  mosta  na rijeci  Muri su temelj,
također smatra da je ovo veliki poraz Slovenije. Sportska dvorana – Općina Sveti Martin na Muri
nema uvjete za dvodjelnu dvoranu, a unutar 5 kilometara postoje 4 sportske dvorane. Također nudi
svoju pomoć kod realizacije velikih projekata kao što je Centar za kulturu.
Predsjednica OV Petra Novinščak daje informaciju o Danima turizma,  poziva sve vijećnike da se
odazovu na što više manifestacija.
Vijećnik Anđelko Tomšić smatra da je dvorana potrebna radi učenika OŠ, a ne koncerata.
Zamjenik načelnika Martin Srša iznosi da se godinama govori o projektu izgradnje sportske dvorane.
Vijećnik Zvonko Stojko se slaže da je jednodjelna dvorana dovoljna za općinske, odnosno za školske
potrebe.

Predsjednica OV je zaključila sjednicu u 19,55 sati.

 Zapisnik vodila                                                                                                   Predsjednica OV

 Vlatka Županec                                                                                                   Petra Novinščak        
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	Predsjednica OV je predložila Dnevni red, koji su nazočni primili u pozivu na sjednicu, koji je pročitan i jednoglasno prihvaćen.

